

Des. Conta	Empenho	TP	Data	Processo se existente	Modalidade	Nº	Fornecedor	Valor do Empenho
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000163	O	12/04/2017		NÃO SE APLICA		Gerson Pinto Barreto da Silva - 2056	5,21
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A COMPLEMENTAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO Nº 000141/2017 NESTA DATA, CONFORME COMPROVANTES EM ANEXO.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000164	E	12/04/2017		NÃO SE APLICA		Rodrigo José França Oliveira - 2063	351,63
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A ADIANTAMENTO DESTINADO A DESPESAS COM COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EM VIAGEM A BELO HORIZONTE-MG, NO DIA 18 DE ABRIL DE 2017 PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARLAMENTARES COM O DEPUTADO BRÁULIO BRAZ, CONFORME REQUISIÇÃO DE ADIANTAMENTO Nº 021/2017 E COMPROVANTES EM ANEXO.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000166	E	12/04/2017		NÃO SE APLICA		Rodrigo José França Oliveira - 2063	279,42
Histórico: VALOR REFERENTE ADIANTAMENTO DESTINADO A DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE BELO HORIZONTE -MG, NO DIA 18 DE ABRIL DE 2017 PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARLAMENTARES COM O DEPUTADO BRAULIO BRAZ CONFORME REQUISIÇÃO DE ADIANTAMENTO Nº 021/2017 E COMPROVANTES EM ANEXO.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000167	E	17/04/2017		NÃO SE APLICA		Afrânio de Deus da Silva - 2060	100,00
Histórico: VALOR REFERENTE ADIANTAMENTO DESTINADO A DESPESAS COM COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES EM VIAGEM A CIDADE DE BELO HORIZONTE- MG PARA PARTICIPAR DE ENCONTRO COM UM DEPUTADO ANSELMO JOSÉ DOMINGOS, NO DIA 18 DE ABRIL DE 2017, CONFORME REQUISIÇÃO DE ADIANTAMENTO Nº022/2017 E OFÍCIO EM ANEXO.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000168	E	17/04/2017		NÃO SE APLICA		Afrânio de Deus da Silva - 2060	283,58
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A ADIANTAMENTO DESTINADO A DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE BELO HORIZONTE -MG PARA PARTICIPAR DE ENCONTRO COM O DEPUTADO ANSELMO JOSÉ DOMINGOS, NO DIA 18 DE ABRIL DE 2017, CONFORME REQUISIÇÃO DE ADIANTAMENTO Nº 022/2017 E OFÍCIO EM ANEXO.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000172	E	19/04/2017		NÃO SE APLICA		David da Paz Silveira Teixeira - 2062	1.500,00
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A ADIANTAMENTO DESTINADO PARA PAGAMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA PARTICIPAR DO IV ENCONTRO DO MUNICÍPIOS COMO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - BRASÍLIA - DF - ESTÁDIO MANÉ GARRINCHA, DO DIA 24 A 28 DE ABRIL DE 2017, CONFORME REQUISIÇÃO DE ADIANTAMENTO Nº 023/2017 E COMPROVANTES EM ANEXO.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000173	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	ARTE ORIGINAL LTDA. - 1768	236,80
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
30,0000	ML				ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS.		6,0000	180,00
4,0000	UN				PÁ DE LIXO COM CABO		3,8000	15,20
12,0000	UN				PALHA DE AÇO.		0,7000	8,40
4,0000	UN				RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE EM MADEIRA, 40CM, UMA BORRACHA.		3,8000	15,20
6,0000	UN				SABÃO EM PASTA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM C/ 500GR.		3,0000	18,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000174	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	ARTE ORIGINAL LTDA. - 1768	543,70
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
20,0000	UN				CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, 18 ML.		1,5500	31,00
6,0000	UN				ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3 TINTA PRETA 6,7X11,0 CM.		3,1500	18,90
20,0000	UN				BOBINA PAPEL CALCULADORA MEDINDO 57MM X 30 M.		1,1000	22,00
50,0000	UN				BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS, TAMANHO 35X24X07 MM APROXIMADAMENTE.		0,2500	12,50
6,0000	UN				CALCULADORA 8 DIGITOS, TAMANHO MÉDIO , PILHA.		11,0000	66,00
20,0000	UN				TESOURA GRANDE LAMINA METAL, FORMATO ANATÔMICO 21 CENTIMETROS.		5,0000	100,00
1,0000	UN				PAPEL AUTO ADESIVO MADEIRA TIPO CORTIÇA ROLO 25 METROS		51,0000	51,00
6,0000	UN				LIVRO ATA COM MARGEM 50 FOLHAS		6,8000	40,80
2,0000	UN				LIVRO ATA COM MARGEM 200 FOLHAS		17,2000	34,40
10,0000	UN				GRAMPEADOR DE MESA METAL MÉDIO 26/6 CAPACIDADE DE 30 FOLHAS.		15,9000	159,00
3,0000	UN				ELÁSTICO AMARELO N 18 PACOTE COM 100 GR		2,7000	8,10
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000175	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	ARTE ORIGINAL LTDA. - 1768	845,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
20,0000	UN				APARELHO TELEFÔNICO COM FIO DE 02 METROS, CAMPANHINHA 03 VOLUMES COM 02 TIMBRES COM 15 TECLAS NA COR CINZA COM CERTIFICADO DA ANATEL.		42,2500	845,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000176	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	ARTE ORIGINAL LTDA. - 1768	307,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								

Des. Conta	Empenho	TP	Data	Processo se existente	Modalidade	Nº	Fornecedor	Valor do Empenho
30,0000	UN							5,5000
20,0000	UN							1,6000
10,0000	UN							11,0000
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000177	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MAV COMERCIAL LTDA. ME - 1702	2.136,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
3,0000	UN							64,0000
40,0000	UN							39,0000
3,0000	UN							64,0000
3,0000	UN							64,0000
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000178	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MAV COMERCIAL LTDA. ME - 1702	600,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
10,0000	UN							60,0000
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000179	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA - ME - 2085	2.662,20
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
80,0000	UN							1,0000
4,0000	UN							2,5000
10,0000	UN							9,9900
4,0000	CX							1,6500
40,0000	UN							1,3000
100,0000	UN							1,3000
10,0000	UN							1,6000
10,0000	UN							8,4500
60,0000	UN							1,3000
50,0000	UN							9,1000
6,0000	UN							8,8000
100,0000	UN							0,1600
2,0000	CX							3,0000
30,0000	UN							0,6000
30,0000	CX							1,4000
30,0000	UN							3,9000
500,0000	UN							2,7500
30,0000	UN							0,7800
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000180	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA - ME - 2085	159,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
10,0000	UN							15,9000
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000181	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA - ME - 2085	251,70
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
30,0000	UN							3,9000
10,0000	UN							13,4700
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000182	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP - 2088	805,20

Des. Conta	Empenho	TP	Data	Processo se existente	Modalidade	N°	Fornecedor	Valor do Empenho	
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
10,0000	UN							2,5500	25,50
300,0000	PCT							2,5600	768,00
6,0000	UN							1,9500	11,70
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00			19/04/2017	000183	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP - 2088	261,46
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
6,0000	UN							6,9000	41,40
24,0000	UN							6,1300	147,12
12,0000	UN							1,2200	14,64
30,0000	UN							0,9800	29,40
10,0000	CX							2,8900	28,90
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00			19/04/2017	000184	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP - 2088	9,20
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
4,0000	UN							2,3000	9,20
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00			19/04/2017	000185	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP - 2088	135,90
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
6,0000	UN							7,6500	45,90
6,0000	UN							15,0000	90,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00			19/04/2017	000186	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - EPP - 2088	2.970,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
200,0000	PCT							14,8500	2.970,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00			19/04/2017	000187	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	COELHO GAS E AGUA LTDA - ME - 2090	504,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
8,0000	UN							63,0000	504,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00			19/04/2017	000188	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALÉM PARAÍBA EIRELI - ME - 2092	230,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
100,0000	PCT							2,3000	230,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00			19/04/2017	000189	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - 2094	12,24
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
6,0000	UN							2,0400	12,24
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00			19/04/2017	000190	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - 2094	205,80
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.									
10,0000	UN							20,5800	205,80

Des. Conta	Empenho	TP	Data	Processo se existente	Modalidade	Nº	Fornecedor	Valor do Empenho
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000191	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - 2094	177,36
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
200,0000	UN				CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, COMPROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE LATÃO .		0,4100	82,00
48,0000	UN				PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO.		1,0300	49,44
12,0000	UN				CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA MÉDIA 1,0 MM.		0,4100	4,92
100,0000	UN				CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, COMPROTETOR DE PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA, PONTA DE LATÃO.		0,4100	41,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000192	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - 2094	114,19
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
50,0000	PCT				COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ PACOTE 100 UNIDADES.		1,2200	61,00
10,0000	UN				PAPEL ALUMÍNIO ROLO GRANDE 45X7.5 M		2,7400	27,40
3,0000	UN				MEXEDOR PLÁSTICO DESACARTAVEL PARA CAFÉ PCT COM 500 UNIDADES.		5,4900	16,47
4,0000	PCT				FÓSFORO (MAÇO)		2,3300	9,32
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000193	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - 2094	230,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
20,0000	UN				SACO DE CHÃO ALVEJADO, 100% ALGODÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X65.		2,0200	40,40
30,0000	UN				DESINFETANTE 2 LITROS (VÁRIOS AROMAS).		3,7000	111,00
10,0000	PCT				NAFTALINA PACOTE COM 15 UNIDADES.		1,0000	10,00
10,0000	PCT				PANO MULTIUSO TIPO PERFEX PACOTE C/05 UNIDADES.		1,6600	16,60
50,0000	UN				PEDRA SANITÁRIA C/ SUPORTE PARA USO EM VASO SANITÁRIO, 40 G VÁRIOS AROMAS.		1,0400	52,00
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000194	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - 2094	285,84
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
18,0000	UN				PENDRIVE CAPACIDADE 4GB COMPATIVEL C/ KINGSTON; INTERFACE USB 2.0; COMPAT. I MICROSOFT WINDOWS ME/2000,XP,VISTA, RESISTENTE À ÁGUA, POEIRA, IMPACTOS;		15,8800	285,84
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000195	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	ALTAIR DA SILVEIRA LOBO ME - 1867	1.890,40
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
4,0000	UN				FITA P/MÁQUINA CALCULADORA ELGIN - MB 7142		4,1500	16,60
20,0000	UN				BLOCO CÓPIA DE CHEQUE, 50 FOLHAS.		3,1500	63,00
5,0000	PCT				CARTÃO DE PONTO COM 100 UNIDADES, PARA RELÓGIOS CARTOGRÁFICOS UTILIZADO PARA MARCAR CARTÕES DE PONTO TBP 2.0 COM FURO NA BORDA.		38,9000	194,50
20,0000	UN				TONER SAMSUNG REFERÊNCIA ML_2165/65W PR MLT_D101S.		68,1500	1.363,00
4,0000	UN				FITA P/ MÁQUINA CALCULADORA ELGIN-MR6124		10,1500	40,60
4,0000	UN				FITA PARA MÁQUINA CALCULADORA SHARP EL.1750V		10,1500	40,60
10,0000	UN				FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER POLIETILENO CORRIGÍVEL ETP 55.		17,2100	172,10
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000196	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	ALTAIR DA SILVEIRA LOBO ME - 1867	111,51
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
3,0000	UN				CARTUCHO PRETO REFERENCIA CB540A P/ IMPRESSORA HP LASERJET 200 COLORMFP M276NW.		37,1700	111,51
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000197	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MERCADO 100% LTDA - ME - 2098	2.970,00

Des. Conta	Empenho	TP	Data	Processo se existente	Modalidade	N°	Fornecedor	Valor do Empenho
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
80,0000	PCT				AÇUCAR CRISTAL EM PACOTES DE 05 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES.			11,4500
260,0000	PCT				CAFÉ TORRADO E MUIDO, COM GRAU DE TORRA FORTE, HOMOGÊNIO, EMBALADO À VÁCUO DUPLA PROTEÇÃO, EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COM QUALIDADE SELO ABIC.			7,9000
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000198	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MERCADO 100% LTDA - ME - 2098	916,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
20,0000	UN				LIMPADOR MULTI USO P/ LIMPEZA GERAL DE AMBIENTES, TRIPLA AÇÃO 500ML.			3,2000
30,0000	FD				TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHADAS, 2 DOBRAS, BRANCO, MEDIDAS 21X22CM, COM 1000 FOLHAS.			5,8500
50,0000	LT				COLORO LÍQUIDO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS.			3,9000
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000199	O	19/04/2017	2/2017	TOMADA DE PREÇOS	1	MERCADO 100% LTDA - ME - 2098	195,00
Histórico: Aquisição de Material de Expediente, Processamento de Dados, Gêneros de Alimentação, Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha e Gás Engarrafado, para manutenção dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Além Paraíba.								
30,0000	PCT				GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES-GOFRADO MEDINDO 22X22,5 CM C/50 FOLHAS PT 12 UNIDADES.			0,7000
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000214	E	28/04/2017		NÃO SE APLICA		Angela Almeida Filgueiras - 1613	21,00
Histórico: VALOR REFERENTE ADIANTAMENTO DESTINADO A DESPESAS COM COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES EM VIAGEM A CIDADE DE JUIZ DE FORA PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE CONTROLE INTERNO, NA PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., NO DIA 04 DE MAIO DE 2017, ACOMPANHADA DAS SERVIDORAS MARIADOCARMO DUARTE DE OLIVEIRA E CAMILA DOS SANTOS MARTINS, CONFORME REQUISIÇÃO DE ADIANTAMENTO Nº 026/2017 E COMPROVANTES EM ANEXO.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0001 - 00.01.00	000215	E	28/04/2017		NÃO SE APLICA		Angela Almeida Filgueiras - 1613	600,00
Histórico: VALOR REFERENTE ADIANTAMENTO DESTINADO A DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE JUIZ DE FORA - MG PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE CONTROLE INTERNO, NA PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA., NO DIA 04 DE MAIO DE 2017, ACOMPANHADA DAS SERVIDORAS MARIADOCARMO DUARTE DE OLIVEIRA E CAMILA DOS SANTOS MARTINS, CONFORME REQUISIÇÃO DE ADIANTAMENTO Nº 026/2017 E COMPROVANTES ANEXO.								
Total desta conta:								22.429,84
-----								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0005 - 00.01.00	000147	O	03/04/2017		NÃO SE APLICA		Francisco Antônio Nunes - 1955	303,11
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A O RESSARCIMENTO DE DESPESAS EFETIVAMENTE PAGAS PELO PARLAMENTAR E PREVISTAS PELO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 3.804/2013, CONFORME REQUERIMENTO E COMPROVANTES ANEXOS E AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0005 - 00.01.00	000149	O	03/04/2017		NÃO SE APLICA		Afrânio de Deus da Silva - 2060	350,19
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A O RESSARCIMENTO DE DESPESAS EFETIVAMENTE PAGAS PELO PARLAMENTAR E PREVISTAS PELO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 3.804/2013, CONFORME REQUERIMENTO E COMPROVANTES ANEXOS E AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0005 - 00.01.00	000151	O	03/04/2017		NÃO SE APLICA		Dione Castro de Miranda - 2059	350,05
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A O RESSARCIMENTO DE DESPESAS EFETIVAMENTE PAGAS PELO PARLAMENTAR E PREVISTAS PELO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 3.804/2013, CONFORME REQUERIMENTO E COMPROVANTES ANEXOS E AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0005 - 00.01.00	000154	O	03/04/2017		NÃO SE APLICA		Leidimar Antonio Pereira Diogo - 2057	360,00
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A O RESSARCIMENTO DE DESPESAS EFETIVAMENTE PAGAS PELO PARLAMENTAR E PREVISTAS PELO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 3.804/2013, CONFORME REQUERIMENTO E COMPROVANTES ANEXOS E AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE.								
3.3.90.30.00.1.01.01.01.031.0033.2.0005 - 00.01.00	000157	O	03/04/2017		NÃO SE APLICA		Guaraciaba Germello de Marca - 1830	360,00
Histórico: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A O RESSARCIMENTO DE DESPESAS EFETIVAMENTE PAGAS PELO PARLAMENTAR E PREVISTAS PELO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 3.804/2013, CONFORME REQUERIMENTO E COMPROVANTES ANEXOS E AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE.								
Total desta conta:								1.723,35
-----								
Total Geral:								24.153,19